Указ Губернатора Кировской области от
31.03.2021 N 45

"О разделении территории Кировской области
на южную и северную зоны в целях

осуществления охоты в весенний период"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.11.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

31 марта 2021 года N 45

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАЗДЕЛЕНИИ ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ЮЖНУЮ И СЕВЕРНУЮ ЗОНЫ В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ОХОТЫ В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД

В соответствии с пунктом 46 Правил охоты, утвержденных приказом Министерства природных
ресурсов и экологии Российской Федерации от 24.07.2020 N 477 "Об утверждении Правил охоты", в целях
определения параметров осуществления весенней охоты на водоплавающую и боровую дичь, за
исключением рябчика и лысухи, а также на птиц, отнесенных Законом Кировской области от 28.12.2010 N
604-ЗО "Об отнесении к охотничьим ресурсам объектов животного мира, обитающих на территории
Кировской области" к охотничьим ресурсам, постановляю:

1. Разделить территорию Кировской области на южную и северную зоны в целях осуществления
охоты в весенний период согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Указ Губернатора Кировской области от 11.04.2019 N 44 "О
разделении территории Кировской области на южную и северную территории в целях осуществления
охоты в весенний период".

3. Контроль за выполнением Указа возложить на министерство охраны окружающей среды
Кировской области.

4. Настоящий Указ вступает в силу с даты его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области

И.В.ВАСИЛЬЕВ

Приложение
к Указу

Губернатора Кировской области
от 31 марта 2021 г. N 45

РАЗДЕЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ЮЖНУЮ И СЕВЕРНУЮ ЗОНЫ

В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОХОТЫ В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД

1. Перечень муниципальных образований, отнесенных к южной зоне Кировской области.

Вятскополянский муниципальный район, Кикнурский муниципальный округ, Кильмезский
муниципальный район, Лебяжский муниципальный округ, Малмыжский муниципальный район, Немский
муниципальный округ, Пижанский муниципальный округ, Санчурский муниципальный округ, Советский
муниципальный район, Тужинский муниципальный район, Уржумский муниципальный район, Яранский
муниципальный район.

2. Перечень муниципальных образований, отнесенных к северной зоне Кировской области.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Указ Губернатора Кировской области от 31.03.2021 N 45
"О разделении территории Кировской области на южную и
северную зон...

consultantplus://offline/ref=B9347B15031467524078EAEE9D6231C490D4EECD5D5B1629FF72DB9CB7B0872F673149B15FB04D3E80C3B0DD0BDBC6A709D5209E726D88DDS67DK
consultantplus://offline/ref=B9347B15031467524078F4E38B0E6DCD94DEB8C45B5D1A7CAB2D80C1E0B98D78207E10E11BE5413D85D6E58D518CCBA4S07DK
consultantplus://offline/ref=B9347B15031467524078F4E38B0E6DCD94DEB8C45E5D1D76A32FDDCBE8E0817A27714FE40EF4193182CEFA8D4E90C9A60DSC79K
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Арбажский муниципальный округ, Афанасьевский муниципальный район, Белохолуницкий
муниципальный район, Богородский муниципальный округ, Верхнекамский муниципальный округ,
Верхошижемский муниципальный район, Даровской муниципальный район, Зуевский муниципальный
район, Кирово-Чепецкий муниципальный район, Котельничский муниципальный район, Куменский
муниципальный район, Лузский муниципальный округ, Мурашинский муниципальный округ, Нагорский
муниципальный район, Нолинский муниципальный район, Омутнинский муниципальный район,
Опаринский муниципальный округ, Оричевский муниципальный район, Орловский муниципальный район,
Подосиновский муниципальный район, Свечинский муниципальный округ, Слободской муниципальный
район, Сунский муниципальный район, Унинский муниципальный округ, Фаленский муниципальный округ,
Шабалинский муниципальный район, Юрьянский муниципальный район, муниципальное образование
"Город Киров".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2022

Указ Губернатора Кировской области от 31.03.2021 N 45
"О разделении территории Кировской области на южную и
северную зон...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Указ
	Приложение. Разделение территории Кировской области на южную и северную зоны в целях осуществления охоты в весенний период